2. nō g. p. gibus Arg. 2. si relatio Signi fundata coincidit a rebus cō, septe eandem esse relationem Signi, et sciat, qd ostendit, qd relatio qd fundata in igne qd est sicut fumus, et est relatio Signi qd ut ignis sciat fumus, et est relatio sciat, qd in ignis qd est sciat qd fumum, sed ead relatio nō pot esse sicut relatio Signi, et sciat: qd ead relatio nō pot esse relatio cō, et Signi.

R. dicitur. min. ead relatio nō pot esse sicut Signi, et sciat, si Signū et sciat nō disjuncte in se, neg. si disjuncte, conditio min. sicut qd cō nō disjuncte ab effluo et rebus cō ad effluo nō disjuncte: qd sicut tunc relatio Signi, et sciat in se nō disjuncte. R. dicitur. ead res nō pot esse sicut cō et effluo: qd et nō poterit esse Signū, et sciat. R. dicitur. anis ead res nō pot esse sicut cō, et effluo, phisicē, et rebus, cond. uitate neg. anis qd implicat qd ead res phisicē, et a pō rei sit prior, et posterior se ipso, qd heret si esset sicut cō, et effluo rebus, qd implicatio nō dicit, si ead entis phisicē sub una realitate sit cō, et sub alia effluo uitate, qd et pot fieri in signo, qd sub una uitate pot esse Signū, et sub alia sciat.

Arg. 2 ex eo Aō, et Passio si essent dicitur, qd aliquando reperiuntur separata: sed et relatio Signi aliquando est separata a rebus cō, ut cernit in Signis ex instituto: qd relatio cō, et relatio Signi disjuncte essent. R. dicitur. mai. Aō, et Passio ex eo qd sicut qd reperiuntur separata disjuncte essent, neg. ex eo et cond. mai. qd Aō et Passio ex eo pōt disjuncte essent, qd et qd inueniuntur coniuncta hōt dicitur rōt essent, qd Aō sicut dicitur cum ad Agentem, Passio uō ad patientem, at in cō ead sit iuncta rebus cō, et Signi.

Propterea rōt separabilitatis in dicitur Signis nō arguit qd in ead entitate, qd est sicut cō et Signū nō sit ead relatio cō, et Signi, qd et relatio Signi frater ad rem inuenit separata a rebus Signi instratus et ad rem, et tū qd Signū frater est sicut instratus in dicitur illud, relatio ad rem sciat est ead in utroq. Signo, qd nō negant ipsi aduersarii: qd et, si relatio Signi instratus ad rem aliquando inueniatur separata a rebus cō, tū qd Signū fuerit sicut cō, et Signū

ead erit relatio (æ) et signi.

Arg. 3. relatio (æ) et signi hent dicitur junta: qd retorsit dicitur P. anis, qd relatio (æ) fundatur in ui positivus, relatio uo signi fundatur in ui ostensiu: ua: sç ui positivus, et ui ostensiu sç dicitur junta: qd relatio (æ) et relatio signi hent dicitur junta. P. neg. anis ad p. hanc neg. min. qd ui positivus et ostensiu coincidunt in ead (æ).

Arg. 4. ui ostensiu dicitur ordem ad p. anis, cui ostendit signu: ui positivus sol dicitur ordem ad effum quem p. anis, itaut si n̄ esset possibilis p. anis utens signu, n̄ daretur ui ostensiu, ad adhui tñ daretur ui positivus, qd n̄ pendet a p. anis cognoscente: qd ui positivus natio disquiritur a ui ostensiu. P. dicit. anis ui ostensiu dicitur ordem ad p. anis, cui ostendit, si sumatur ad ægite et sin ruin ad p. anis, sç. si sumatur inad ægite, et sin sol ruin ad rem, neg. anis, qd ui ostensiu ad ægite sumpta includit tam ruin ad rem, qd ostendit, qm ruin ad p. anis, cui ostendit. ui ostensiu sumpta qd ru ad rem coincidit qd ui positivus, si uo sumatur p. anis qd ru ad p. anis, cui ostendit, è dicitur a ui positivus.

Arg. 5. si relatio (æ) esset ead qd relatio signi, et in dicitur relatio filii et qd relatio imaginis, et similitudinis rui æterni Patris, sç hoc n̄ è admitendum: qd neg. illud ex qd sequitur. P. neg. mai. qd relatio filii è relatio ut pote constitutiva persone dicitur, relatio uo similis in vobis dicitur rui Patris n̄ è relatio ut docet M. Soar. lib. 4. d. lunt. cap. 15 lino 8. et ratio huius è qd relatio similitudinis, et ægilitatis in dicitur ead qd relatio identitatis in etia et etia, siue nã dicitur sit ead in Patre, et in vobis dicitur natio relatio fundata in Nã dicitur ead. Unde relatio imaginis è rui, qd minus dicitur similitudinem in nã, et è relatio qd minus dicitur origine a Patre. sç hoc potius ad manũ dicitur trinitate, qm ad p. anis spectant, ideo ea latius p. anis n̄ è instituti nostri.

Sectio. 7^o.

De Distinctioe in Signum Scatum, et poam.

Non est dubium requi semper aliquid distinctioem in Signum et Scatum, quia Signum est medium, ut poa cognoscat Scatum, propterea Signum est id quod poa cognoscenti aliquid manifestat, quia omnia denotant aliquid distinctioem in Signum, poam et Scatum.

Quaeritur igitur. 1. Vnde Signum et Scatum semper requiratur distinctio ex natura rei. Ante resolutionem hoc sciendum est deum duplex genus Signi, alterum reale, et scilicet se alterum virtuale et quod nos, sicut est duplex dicitur genus (scilicet altera quae est rebus, et scilicet se altera virtuale, et quod nos, nempe quando in causa, et effluuium intercedit distinctio rebus dicitur (scilicet rebus, quando vero solus interuenit distinctio virtuale dicitur (scilicet virtuale, et quod nos, id intelligendum est de signis, hinc praesumptis.

Resol. 1. in Signum reale, et Scatum est reale requiritur distinctio ex natura rei. P. quia Signum eo modo postulat distinctioem, quae est Signum: quod Signum est reale postulat et distinctioem realem, sicut (scilicet) quae est rebus requirit realem distinctioem ab effluuium. Resol. 2. in Signum virtuale, et quod nos, sufficit distinctio virtuale, et quod nos, ita P. Quia in log. ante. 5. pun. 1. no. 1. P. Hinc in logico. 13. no. 4. ubi merito hanc rationem appellat de uocabulo. P. tri. 10. quod distinctio virtuale, et quod nos, sufficit ut dicitur (scilicet virtuale, et quod nos, ut patet, quando omnia est sui virtus in operi, quod disquisit tantum virtuale ab actu ipsum illud, de omni causa, eo modo quod est causa, et est Signum sui effluuium: quod ad Signum virtuale, et quod nos, sufficit tantum distinctio virtuale.

P. 2. quod Signum est medium in poam, et rem scatum, atque Signum solus virtuale dicitur a suo scato potest esse medium ad cognoscendum tale scatum, ut patet in operi divina, quae est medium ad cognoscendum etiam divinam: quod in Signum et Scatum solus est distinctio virtuale, et quod nos, firm. 1. in Signis fratribus, quia simpliciter

Singularis representans compositum in Cuius est signum uirale illius, et tunc sol uirale
 disjuncte in se. Item. 2. in signis instabilibus; ga haec uox nome sciat oia no-
 mina, ac per Cuius sciat seipsum, quod dicit distinctio ueris in signum, et scatum.

Oppositi Spani tenent. Cf. d. signis, q. 2. art. 2. et alii. q. qbus Arg. 1.
 medium semper disjuncte ab extremis. id signum est medium in poam, et rem scatum.
 go dei disjuncte a ~~signo~~ a re scata. Ex dict. mai, medium semper disjuncte
 ab extremis, si fuerit re scata. si fuerit uirale, neg. mai; ga sicut ca requirit
 relem distinctiorem ab effu, quod est reles, et sol uiralem, quod est uiratis; ita est
 signum, quod est medium reate postulat relem distinctiorem, non uero, quod est medium
 uirale.

Arg. 2. id non potest esse signum ^{sui} ipsius, id est ea quod sol uirale disjuncte si id apud
 rei: go non sat est distinctio uiralis in signum, et scatum. Ex dict. mai, id non potest esse
 signum sui ipsius, si fuerit omnino id, con. si non fuerit omnino id, id sat distum
 per hoc in, neg. mai. sufficit igitur distinctio uiralis, ut res uirale dicitur non sint id
 uirale, et sic poterunt esse signa, et scata.

Arg. 3. res, quod sit signa, debent esse signa ante operem illius: id est ante ope-
 rem illius non datur distinctio uiralis: go signum non potest scire rem, sola distinctio
 uirali. Ex dict. mai, res, quod sit signa, debent esse signa ante operem illius, si fuerit
 reles, con. si fuerint tantum signa uiralia, neg. mai. sicut ca uiralis sol est ca
 frate post operem illius; ga sufficit distinctio funtalis, quod datur ante operatione
 illius, tam ad cam, quam ad signum uirale, et quod nos.

Utrum sit uaria distinctio Rationis Ratiotinatæ?

Quæst. 2. Utrum in signum, et scatum uaria sit distinctio ueris ratiotinatæ, sc
 ita quod hec funtum in re an sol sufficiat distinctio ueris ratiotinantis, id est ita, quod
 nullum hec funtum in re. Po. 1. si signum fuerit in proprium, et sine funto in re, sol
 est distinctio ueris ratiotinantis. I. ga sum signum sit medium in poam, et scata

tum, ac in se id, et se ipsum, nil mediat proprie, sed tantum improprie, non potest esse distinctio libera, et impropria dari rigorosius usus signi, sed improprie tantum.

Do 2. si signum fuerit proprium, et fuerit in re, notitia est distinctiorationis constituta, i. fuerit in re. P. ga signum est medium, siue instans in re potam et scatum, sed medium semper regit aliquid distinctiorem ab extremis: go ut dicitur signum fuerit tantum medium, debet habere aliquid distinctiorem a re scato, quod est extremum.

Arg. 1. ut dari predicatum et subiectum sit est distinctio rei ratiocinantij, ut patet in hac propositione: Sicut est Sicut, sed esse predicatum est signum sui subiecti: go ad signum sufficit distinctio rei ratiocinantij. R. dicitur. min. esse predicatum est signum sui subiecti proprium, sed improprie, tunc proprium semper neg. min.

Reple. illa propositio Sicut est Sicut, est propria in ratione identitatis: go et erit propria in ratione signi. R. neg. Coris: ga ut propositio sit uera, et propria requirit identitatem in predicatum et subiectum: et si predicatum fuerit minus dictum a subiecto, eo maiore identitatis dabitur, et consequenter magis proprie uerificabitur propositio. at uero signum (ut colligitur ex utriusque distinctio) semper debet representare aliquid quod denotat aliquid distinctiorem saluatalem in signum, et scatum.

Arg. 2. scatum est distinctio rei ratiocinantij in potam et scatum. ut patet in illa uia separata, et illa conplexio, quod se ipsum in se cognoscit sine ulla distinctioe: go in signum, et scatum, nulla interuenit distinctio. R. neg. autem ga in illum conplexum, quod minus signum, et minus scatum dari sufficiens distinctio fuerit, ga ex una parte est ipse illud ratiocinans, quod est signum, et ex alia est solo illud sine cuius quod est scatum, hac uero distinctio, quod est includentis ab inclusio, scatum est in signum, et scatum.

Arg. 3. est res potam esse imago sui ipsius: go est signum. P. autem ga scatum distinctio est imago, et representatio omnium doctorum cognoscibilium, et quod est imago sui ipsius, ga et est obiectum cognoscibile. R. neg. autem, ad potam in illum, Res

Sciāā Dināā, q̄tinus imagine disqui a se ipsa, q̄tinus obtm; q̄a sciāā
Dinā q̄tinus ē segnō sumite se sola, q̄tinus uō obtm sumite o Reliquis
Attributis, sciāā aut Dinā sumpta se sola, sāt disquiti a completo ex ipsa
sciāā, et relig. Attributis.

Arg. 4. Defiō ē signū sui Defeniti, et tñ Defiō ē id d Definito: q̄o
inē Signū et scatum nulla dāre distinctio. De dit. min. defiō et definitū
st id q̄ad entē in, (ond. q̄a muim conūpiendi neg. min. q̄a Defiō explicitē
deklarāt p̄ij, v̄g. at reale Defenitū uō eāz includit (omfusse, v̄g. hō.

Replie, et in p̄oicoē indentica v̄g. Pruis ē Pruis, dāe dixis; miūz con-
cipiendi eund Pruis, sel ut subtrū iterum ut pratum. et tñ in p̄oicoē iden-
tica n̄ dāe rāō Signi et scati: q̄o et inē defiōem et defenitū n̄ exit rāō Signi
et scati. De neg. (ōis dixā rāō ē q̄o et in p̄oicoē indentica id Pruis mō sum-
ate ut pratum mō ut subtrū semp sumite id exp̄se, et n̄ (omfusse. at uō
Defiō continet p̄ij exp̄se, et definitū eāz continet in Confusse.

Quar. 3. q̄nam distinctio regrate inē poāā et Signū? De regri eand
distinctioem uiratem o fūto in re. I. a sili q̄a Signū ē medium inē poāā et sca-
tum. q̄o si regrit distinctioem uiratem o fūto ab uno extremo, i. scato et det
regere eand distinctioem ab altero extremo, nempe poā.

firm. 1. q̄a illuz (ognoecēdo suū reale p̄t duci in (ognoem dei,
Cuius ē fūria, et tñ inē illum, et suū reale sol intercedit distinctio uiratis firm.

2. q̄a Deus utitē sua Cippā twngim Signo ad (ognoem possibilium, cum tñ inē
Dināā Cippāā Cippāā Dināā, et illum Dinūā sol dēx distinctio uiratis

Quar. 4. q̄ distinctio sufficiat inē poāā et scatum. De s̄itē suffi-
cere distinctioem uiratem o fūto. 1. q̄a illuz (ognoecēz suā Driām indu-
cere distinctioem uiratem o fūto. 2. q̄a illuz (ognoecēz suā Driām indu-
antem p̄t duci in (ognoem quūz (ōij ipsiuz iduz), et tñ inē illum (ōem et
partem sol inuenit distinctio uiratis firm. q̄a illuz Dinūā p̄ (ōeuz) tam
q̄m p̄ signū p̄t uirere in (ognoem suā Cippāā, et tñ illuz Dinūā sol uirale
disquiti. ab ip̄o Cippāā, ut p̄t.

Quar. 5. q̄ distinctio regrate inē (ognoem Signi, et (ognoem
Scati? De suffi. cere distinctioem uiralem. rāō ē q̄a hōc distinctio suffiit

ad discursum ueritatem, quersati in ead cognoscere, ueritatem dicitur
in duas, fratitatem, alteram, q attingit cam alteram q attingit e sum.
go silu una ueritatem cognoscit attingit signu, et alia scaturum, sig. Cognio
q sil tendit in etiam eam, et ex ui illius in ueritas.

sectio 8^a

De cogitate, qd ead pōa cognoscat signu et sil scaturum?

Quar. 1. Qñdo una pōa attingit signu, et alia scaturum dei uisus signu
Fig. qñdo sensus percipit motum externum, et illud arguit aiā latentem, an de hic
usus signu instrati. Resol. 1. in pposito euentu suis n uites signo instrati, et rō
ē euidens, qd sensus n cognoscit scaturum, id signu dei semp ducere in cognoscim
scati: go suis q n cognoscit scaturum, n uites signo.

Resol. 2. et illud in tali euentu n uites signo instrati. P. qd illud tunc
n cognoscit scaturum, i aiā latentem ex ui signu prius cogniti; qd ut supponimus
illud n cognoscit motum, qd signu aiā: go n uites signo instrati. De i sufficere
simpliciam, qd dicit in illud, et sum, ut illud utate signo. P. neg. hoc, qd sim-
plicia n sāt ē, ut illud cognoscat scaturum ex ui signu ab alia pōa cogniti: sicut
te uolens moueat illud, ut legitur d hōz l illo obte, illud tri ex ui illius motus
n uites signo instrati.